
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, sexta-feira, 29 de setembro de 2017. Ano IV, Edição 759 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 275/2017-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 22, do Regimento Interno, 

CONSIDERANDO a Instituição do Fundo Especial da Câmara 
Municipal de Manaus através da Lei n. 292, de 19 de dezembro de 2011, 
e Lei n. 428 de 26 de outubro de 2016; 

CONSIDERANDO o Ato da Presidência Nº 006/2017 – GP/DG 
 

RESOLVE 
 

I – EXCLUIR, a contar de 15 de setembro de 2017, a servidora 
TÂNIA MARA DOS SANTOS TORRES, da função de Membro da 
Comissão de Licitação do Fundo Especial da Câmara Municipal de 
Manaus. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se 
 

Manaus, 29 de setembro de 2017. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 276/2017-GP/DG 

 
MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017;  

CONSIDERANDO o Ato da Presidência n.048/2017-GP/DG que 
constituiu Comissão com a finalidade de cadastrar as informações 
referentes aos atos de pessoal da Câmara Municipal de Manaus  
 

R E S O L V E 
 

I - INTEGRAR, a contar de 02 de outubro de 2017, a senhora ILÊ 
DANTAS MOINHOS CAMPOS, na função de membro da Comissão 
constituída pelo Ato da Presidência n. 048/2017-GP/DG.  
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 29 de setembro de 2017. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES 
Diretora Geral 

 
 

 

PORTARIA Nº 089/2017 – GP/DG 
 

CONSTITUI Comissão para acompanhamento e 
fiscalização dos Contratos ns. 014 e 015/2017. 

 
MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 
 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos 
parágrafos da Lei n. 8.666/93  
 

R E S O L V E, 
 

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo 
relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma 
identificada nos Termos dos Contratos ns. 014 e 015/2017, sem ônus 
para este Poder Legislativo: 
 

WILLIAM SANTOS COSTA 
BRUNA SILVA DE AGUIAR 

 

 
II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a contar 

de 13/09/2017. 
 

III – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 26 de setembro de 2017. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES 
Diretora Geral 

 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua Pregoeira,  torna 
públicoa abertura do PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2017/FCMM, na 
forma a seguir: 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 350 (trezentos e 
cinquenta) Licenças de Antivírus de uso corporativos para computadores 
da Câmara Municipal de Manaus, conforme Termo de Referencia (Anexo 
I), oriundo do Processo Administrativo 2017.10000.10718.0.001767. 
Data e Horário: 11/10/2017, às 9 (nove) horas. 
O Edital encontram-se à disposição dos interessados na COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre Agostinho 
Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 8h às 12 h, no 
valor de R$ 20,00 (vinte reais), a ser depositado em nome da CMM no 
Banco do Brasil, Agência 3563-7, Conta Corrente n.º 8202-3. Manaus, 
29 de Setembro de 2017. 

 
Kelly Cristina Santos Costa 

Pregoeira 

 


